平成 28 年 5 月 24 日
各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4 番 14 号
会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株式 会 社
 （コード番号：4347）
代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎
問 合 せ 先  取  締  役

押 尾 英 明  経営管理本部長
電 話 番 号 0 3－ 6 4 3 9－ 3 9 8 3

持分法適用非連結子会社の破産手続開始の申立て及び

子会社による資産の譲り受けに関するお知らせ

当社の持分法適用非連結子会社である G クラスタ・グローバル株式会社（以下、GCG 社）は、

平成 28 年 4 月 22 日付「持分法適用関連会社の解散に関するお知らせ」において公表いたしまし

たとおり、平成 28 年 5 月 23 日付で解散いたしました。さらに同社は、同日に破産手続開始の申

立てを行い、破産の開始が決定されました。
また、当社の完全子会社であるブロードメディア GC 株式会社（以下、BMGC 社）は、同日に

GCG 社の保有する技術等を譲り受けましたのでお知らせいたします。

記

1． GCG 社の破産手続開始の申立てをするに至った経緯

GCG社は、平成28年4月22日開催の同社臨時株主総会において解散することを決議し、平成28
年5月23日を効力発生日として解散いたしました。また、解散効力発生日までの間も、同社及び主

要株主間で協議を重ねてまいりましたが、債務超過であり、債務の返済・整理の見込みが立たな

いことから、同日付で東京地方裁判所に破産手続開始の申立てを行い、同日中に同裁判所により

破産の開始が決定されました。

2． 子会社による資産の譲り受けの概要
BMGC 社は、裁判所の許可を得て平成 28 年 5 月 23 日付で GCG 社との間で資産譲渡契約を締

結し、技術（特許権）、商標権、GCG 社の有する子会社の株式、クラウドゲーム事業の継続に必

要なサーバ等の固定資産を譲り受けました。

3． 今後の見通し

上記影響を織り込んだ平成 29 年 3 月期の当社の連結業績予想につきましては、平成 28 年 4 月

28 日付「平成 28 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結） 3.平成 29 年 3 月期の連結業績予想

（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）」に反映されております。

上記の通り、BMGC 社が GCG 社の資産を譲り受けたことに加え、取引先との協議も順調に進

んでいるため、GCG 社が提供していたサービスは、5 月 23 日以降においても BMGC 社によって

提供されております。
具体的には、GCG 社が日本・アジアで提供していたサービスについては、日本の IPTV オペレ

ーター、ケーブル事業会社やゲームライセンスを受けているゲーム会社等と概ね合意に至ってい

るため、サービスは途切れることなく提供されております。
また、同社が欧州で提供していたサービスについても、技術提供に特化したライセンス契約を

締結することで、IPTV オペレーターと概ね合意に至っており、サービスは途切れることなく提

供されております。

なお、今後の当社グループのクラウドゲーム事業については、BMGC 社を中心に進めていく予

定であり、経営資源を集中し、これまで以上に事業拡大のスピードを早めていくため、上記 GCG
社からの資産譲り受けに加えて、当社が運営しているクラウドゲーム事業についても、今後

BMGC 社に移管することを予定しております。
これらの進捗につきましては詳細が決まり次第、適時お知らせする予定です。

以 上

〈本件に関するお問い合わせ先〉ブロードメディア株式会社 IR 担当 TEL. 03－6439－3983